



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
دوشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۳۹۵ - ۲۴ رجب ۱۴۲۷  
سال هجدهم، شماره ۴۸۰۲  
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

#### یادداشت‌های امروز

کبری اسپوار

### رابطه‌ای که هست سفارت‌تخانه‌ای که نیست!

صفحه ۲

هادی محمدی

### رسالت بیت شیعی در عراق

صفحه ۱۵

هادی غلامحسینی

### گره کور کار باز شدنی است

صفحه ۴

شیوانوروی

### وقتی از رئیس‌جمهور هم کاری ساخته نیست!

صفحه ۱۳

گزارش «جوان» از پیامدهای طولانی‌شدن رکود در دولت یازدهم

# واحدهای صنعتی در مسلخ مصادره بانک‌ها



دیروز عکسی از خبرگزاری مهر به شدت مورد توجه کاربران شبکه‌های اجتماعی قرار گرفت و در تعداد بالایی بازدید شد. در دوسوی یک بنر تبلیغاتی، تقابل چند نفر با لباس کارگری که خسته و کوفته از حال رفته بودند و سخنرانی برای کارگران علت توجه کاربران بود.

## هجومه رئیس‌جمهور به منتقدان عهدشکنی‌های آمریکا

در حالی که بسیاری از اطرافیان و همکاران رئیس‌جمهور نیز به عهدشکنی‌های آمریکا در برجام منتقدند

وی دیروز دوباره منتقدان را «بدگمان و بدبین» خواند

صفحه ۵

گفت‌وگوی «جوان» با آیت‌الله علم‌الهدی

## کارشان از نقد گذشته بود فحاشی می‌کردند!

اصلاح طلبان دنبال باج‌گیری از رئیس‌مجلس هستند

## ریاست‌عارف بر مجلس هدف یا وسیله

## اعتراف ۲ رسانه مطرح امریکا به شکست جریان غرب‌گرا در ایران

گفت‌وگوی «جوان» با ندا شهسواری  
بانوی المپیکی تنیس روی میز ایران

## منتظر درخشش بانوان در ریو باشید



## سرلشکر فیروزآبادی: اقتصاد مقاومتی بازگشتن به خویشن است

کشور و در فرهنگ خودمان هم داریم که می‌توانیم زنده و تقویتش کنیم، می‌توانیم از آن استفاده کنیم. الزاماً نباید از آنها بگیریم، شما این را بدانید به یقین که پایه همه فنون در غرب، نمونه‌گیری از شرق و تجربه شده از شرق است. بردن آنها تبدیل کردند حالا ما خودمان فکر کنیم که حتماً باید از آنها بگیریم. وی افزود: آنها همه چیز را از اینجا بردند، یکی از بدترین خیانت‌هایی که کردند این است که هر چیز را از اینجا بردند، آنجا تغییرش دادند. سند و مهر رویش زدند، بردند یک جلسه علمی تشکیل دادند، عرضه کردند به اسم آن کسی که آمده این را عرضه کرده ثبت

وابسته به آنها باشیم. این وابستگی فقط وابستگی فکری و دانش نیست که اصلاً استاد دانشگاه را طوری تربیت کردند که نباید داخل و بگوید من با این وسایل نمی‌توانم کار کنم، وسایل آنها را وارد کنید من با آنها کار کنم و بعد هر چیزی که ایرانی بگویند، ببیند از کجا. این نمی‌تواند چون با تفکری که آموزش داده شده نمی‌خواند، این یک روش کار است. فیروزآبادی تصریح کرد: یک روش کار هم هست که ژاپنی‌ها و چینی‌ها انجام دادند و چینی‌ها باز با تقلید از آنها انجام دادند و رفتند در تمام دنیا، این ریشه‌های اقتصادی بومی کشورها را به عنوان جهانگرد شناسایی کردند، حتی



کردند، یعنی نه قضیه می‌بینیم نظریه جغرافیایی برای همین اسلام است. نظریه طبی برای اسلام است. نظریه معماری برای خود ایران است مبتنی آنجا الان اسم‌های مختلف غربی بر حسب آن آدمی که آن کار را کرده است، آن اسم را بر آن گذاشته‌اند و ما فکر می‌کنیم که این را شخص واقعاً اختراع کرده یا او درست کرده اصلاً اینچنین نیست.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: آنها آمدند همین سابقه تجربه بشری را گرفتند، بردند آنجا ترجمه کردند. یک گوشه تک‌های داشتند به اسم خودشان ثبت کردند. در واقع اقتصاد مقاومتی هم مثل همه ابعاد انقلاب بازگشتن به خویشن است.

نمونه‌هایش را خریداری کردند و آمدند از روی آن سیستم درست کردند و در واقع اختراع نکردند همان دانش بومی ملت‌ها را بردند در آنجا تقویت و با علم روز تولید و تکثیر کردند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه گفت: مثلاً در مورد فرش همین کار را کردند، آمدند نوع بافت فرش و نحوه رنگ‌آمیزی ما را یاد گرفتند بعد رفتند آنجا نقشه‌های پاره ما را بردند، بعد برای اینکه خیلی بومی‌سازی کنند آمدند تخت جمشید را نیز آنجا ساختند و نقش و طرح‌ها را آوردند و در این چنین فضاهایی روی آوردند به بافتن فرش‌ها، اما آن چیزی که ایرانی بود از آب درنیامد. آنها این کار را کردند، یک نکته اقتصاد مقاومتی، این از تجاع نیست، ما واقعاً یک مبانی در حرفه و فن در

## سیاسی

به گزارش دفتر ویژه رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرلشکر سیدحسین آقای فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در همایش اقدام و عمل در اقتصاد مقاومتی با حضور جمعی از فرماندهان و مقامات عالی‌رتبه نظامی کشور و تجلیل روز معلم اظهار داشت: این اقدام و عمل که حضرت امام خامنه‌ای عزیز در اقتصاد مقاومتی فرمودند، شامل همه چیز می‌شود و در هر موضوع شامل اجزایش نیز می‌شود، یعنی اینطور نیست که ما کل قضیه را ببینیم و بگوییم مسا اقدام و عمل می‌کردیم، بلکه در جزئیات هم وارد بشویم. وی افزود: آیا لازم است این همه تحقیقات صورت بگیرد؟ تحقیقات اولویت‌دار و تحقیقات ضروری را مشخص کنید و روی آنها کار کنید یا مثلاً سیر تحقیقات قدر باید طول بکشد؟ تعداد آدم‌هایی که باید کار کنند مشخص باشند. فیروزآبادی ادامه داد: این اقدام و عمل هیچ جا متوقف نیست، یعنی هیچ عنصری در جمهوری اسلامی ایران نمی‌تواند بگوید که اقدام و عمل در اقتصاد مقاومتی برای دیگران است یا برای بالایی‌هاست، برای پایینی‌هاست برای آن طرفی‌هاست، برای این طرفی‌هاست.

عضو شورای عالی امنیت ملی اظهار داشت: هر کس خودش در همان کاری که دارد انجام می‌دهد بایستی ببیند که آیا با اقتصاد مقاومتی و تفکر اقتصاد مقاومتی، کارش را درست انجام می‌دهد یا نمی‌دهد؟ فیروزآبادی گفت:

بنابراین، قضیه اقدام و عمل در اقتصاد مقاومتی یک چیزی مثل حضور قلب در نماز می‌خواهد، در انجام هر کاری باید حضور قلب داشته باشیم. با این با فرهنگ اقتصاد مقاومتی همخوانی دارد یا ندارد؟ اگر کار من با اقتصاد مقاومتی همخوانی دارد ادامه دهم و گرنه در آن باید تفکر کنم. تأمل کنم که چکار می‌توانم انجام بدهم و یک پایه اقتصادی، فکری، حرفه‌ای، فنی در ملت ایران وجود دارد. وی اظهار داشت: این مربوط به تجربیات تاریخی ملت ایران است. در این ۱۵۰ سال هم غربی‌ها آمدند، حرفه و فن خودشان را و مواد خودشان را وارد کردند، مواد، نیروی کار ما، علم ما و حرفه و فن ما را کنار زدند و تلاش کردند نابودش کنند، برای اینکه ما مستعمره آنها بشویم، برای اینکه سده‌درصد

## طرح جدید کنگره آمریکا

### برای ممنوعیت خرید آب سنگین ایران

دقیقی درباره خرید ۳۲ تن آب سنگین از ایران ارائه بدهند.

این نماینده ارشد جمهوریخواه همچنین ادعاهایی درباره مواضع منطقه‌ای ایران و مسئله نخبه‌ها شده «حمایت ایران از تروریسم» مطرح کرده است. از سوی دیگر نماینده ایالت ویرجینیا با ارائه پیش‌نویس قطعنامه جدیدی به کنگره ضمن ادعای تنش‌آفرین بودن حضور ایران در آب‌های خلیج فارس خواستار برخورد دولت آمریکا و اعمال تحریم‌های جدید علیه کشورمان شد.

«زندگی فورس» نماینده جمهوریخواهان ویرجینیا پیش‌نویس قطعنامه‌ای را به کنگره ارائه داده که در صورت تصویب، حضور نظامیان ایران در خلیج فارس به عنوان اقدامی تنش‌آفرین، محکوم خواهد شد.

بر اساس گزارش مرکز اطلاع‌رسانی کنگره، در متن این طرح در حالی پیشنهاد شده که پیش از این نام کنگره، سناتور جمهوریخواه این کشور طرحی را برای ممنوع کردن خرید آب سنگین ایران به سنا ارائه کرده بود اما به دلیل مخالفت دموکرات‌ها این طرح به تصویب نرسید.

پمپئو همچنین نامه‌ای به وزرای خارجه و انرژی آمریکا ارسال کرده و از آنها خواسته اطلاعات ممنوع می‌شود.

## هند آماده تسویه بدهی نفتی به ایران

رسانه‌های هندی می‌گویند این کشور آماده است در آستانه سفر فائز سدرامودی نخست‌وزیر هند به تهران، ۶/۵ میلیارد دلار از بدهی‌های نفتی خود را به ایران بپردازد. از بدهی‌های نفتی خود را به ایران بپردازد. «بیزینس استاندرد» به نقل از منابع هندی از آمادگی این کشور برای تسویه بخشی از بدهی‌های نفتی هند به ایران خبر داده است. بنا بر این گزارش، دهلی نو به تهران اعلام کرده است که مشروط بر مشخص شدن کالال پرداخت،

## چاپان

در ادامه مخالفت‌های کنگره آمریکا با خرید

آب سنگین ایران، عضو جمهوریخواه مجلس نمایندگان این کشور طرحی جدید ارائه کرده که استفاده از منابع مالی آمریکا برای خرید آب سنگین ایران را ممنوع می‌کند. به گزارش فارس، در ادامه اقدامات ضدایرانی قانونگذاران آمریکا، یک نماینده دیگر کنگره طرحی را برای ممنوع کردن خرید آب سنگین ایران پیشنهاد کرده است.

«مایک پمپئو» عضو جمهوریخواه مجلس نمایندگان آمریکا طرحی تازه پیشنهاد داده که در صورت تصویب آن، پرداخت پول از محل منابع مالی فدرال آمریکا برای خرید آب سنگین از ایران، ممنوع می‌شود.

این طرح در حالی پیشنهاد شده که پیش از این نام کنگره، سناتور جمهوریخواه این کشور طرحی را برای ممنوع کردن خرید آب سنگین ایران به سنا ارائه کرده بود اما به دلیل مخالفت دموکرات‌ها این طرح به تصویب نرسید.

پمپئو همچنین نامه‌ای به وزرای خارجه و انرژی آمریکا ارسال کرده و از آنها خواسته اطلاعات ممنوع می‌شود.

## پیکر مطهر شهید حسن اکبری امروز در جوار برادر شهیدش آرام می‌گیرد



پیکر مطهر سرهنگ دوم شهید حسن اکبری از افسران آموزش سپاه ولی امر امروز از مقابل منزل شهید تشییع و در قطعه ۲۶ بهشت زهرا در کنار برادر شهیدش حسین اکبری به خاک سپرده خواهد شد. به گزارش «جوان»، سرهنگ دوم شهید حسن اکبری از افسران زنده و با تجربه آموزش سپاه ولی امر بود که در روز پیش حین مأموریت آموزشی به دلیل نقص فنی سلاح، به درجه شهادت نائل آمد. شهید حسن اکبری، برادر بزرگ تر سرهنگ دوم شهید حسن اکبری از رزمندگان دفاع مقدس بود که سال ۶۳ در جریان عملیات بدر، بال در بال ملائک گشود و به شهادت رسید.

حالا حسن نیز قدم در مسیر قدسی برادر خود گذاشته و با آرام گرفتن در کنار مزار او در قطعه ۲۶ بهشت زهرا، ستاره‌ای دیگر به آسمان پرستاره ایران اسلامی افزوده خواهد شد. یادآور می‌شود مراسم تشییع شهید حسن اکبری امروز از ساعت ۹ از مقابل منزلش واقع در پیروزی، خیابان شاه‌آبادی (سه‌راه سلیمانیه) کوچه نیک‌عهد پلاک ۲ برگزار خواهد شد. مراسم ختم آن مرحوم نیز فردا ۱۴ اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۵ از ساعت ۱۶ الی ۱۸ در مسجد امام حسین (ع) واقع در میدان امام حسین (ع) برگزار می‌شود.

مراسم روز کارگر در مجموعه مینا | ایسا

امدادسازی نمایشگاه بین‌المللی کتاب در شهر آفتاب | فاطمه عرفانیان | جوان

